MEC シリーズ高能率エンドミル
充実したラインナップで多様な加工に対応
アルミ加工用新材種DLCコーティング  PDL025登場
多刃仕様ホルダ  レパートリー追加
低抵抗でびびりに強い。高能率加工を実現
高能率エンドミル
MEC シリーズ
 NEW  NEWDLCコーティング

32-M16-17-3T
焼付き防止剤（P-37)は、チップを固定する際、クランプスクリューのテーパ部とねじ部に薄く塗布してご使用ください
モジュラーエンドミル  ヘッド型番の見方
チップクランプ用締付トルク1.2N・m
チップクランプ用締付トルク3.5N・m
MEC - - -16 M08 11T 2T
シリーズ名 加工径 締結用ねじサイズ チップサイズ 刃数
MEC ヘッド
●：標準在庫
11
BTアーバ　（ヘッド交換用・2面拘束主軸対応）
寸法
型番 在庫
寸法 (mm)
クーラント
ホール
アーバ
(二面拘束） 適合エンドミル
（ヘッド）
➡P10
L øD1 ød1 S ℓ1 ℓ2 M1 G
BT30K- M08-45 ●
45
14.7 8.5 20
9
11 M8 × P1.25
有 BT30
MEC16-M08··
M10-45 ● 18.7 10.5 21 12 M10 × P1.5 MEC20-M10··
M12-45 ● 23 12.5 24 15 M12 × P1.75 MEC25-M12··
BT40K- M08-55 ● 55 14.7 8.5 20
9
11 M8 × P1.25
有 BT40
MEC16-M08··
M10-60 ● 60 18.7 10.5 21 12 M10 × P1.5 MEC20-M10··
M12-55 ● 55 23 12.5 24 15 M12 × P1.75 MEC25-M12··
M16-65 ● 65 30 17 25 16 M16 × P2.0 MEC32-M16··
エンドミル有効深さ
アーバ型番
適合エンドミル（ヘッド） エンドミル有効深さ(mm）
型番
加工径（mm） 寸法（mm）
M L2
øD L1
BT30K- M08-45 MEC16-M08·· ø16 25 31.8
6.8
M10-45 MEC20-M10·· ø20 30 36.8
M12-45 MEC25-M12·· ø25 35 42.8 7.8
BT40K- M08-55 MEC16-M08·· ø16 25 31.7 6.7
M10-60 MEC20-M10·· ø20 30 38.7 8.7
M12-55 MEC25-M12·· ø25 35 44.6 9.6
M16-65 MEC32-M16·· ø32 40 51.2 11.2
アーバ型番の見方
クーラントホール